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1ste Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

.-,Birch':@',Je'g mener, at den højtærede 
Indenrigsministers Begrundelse i '  denne 
Sag ikke er fyldestgørende. Det afgørende 
her er slet ikke, om det Beløb, der til- 
bagebetales, er 15, 20 eller 25 pCt., Ord- 
ningen or i sig selv irrationel. Og den 
bliver aldeles ikke bedre ved, at man for- 
højer Afgiften. Den højtærede Ministers 
Udtalelser bar for øvrigt glædet mig, idet 
jeg har en Følelse af, at han i Virkelig- 
heden, som, jeg ogsaa længe har forudset, 
har en Del Sympati for det Forslag, som 
jeg i sin Tid gjorde mig' til Talsmand for, 
et Forslag, som jeg paa Tomandshaand og 
indenfor Udvalget har set mødt med megen 
Sympati, Jeg tror nok, at den Omstæn- 
dighed, at jeg blev syg under Sagens Be- 
,håì1dling her i Tinget og ikke fik Lej lighed 
til selv, paa det rette Tidspunkt at forklare 
og forsvare mit Forslag, noget har været 
Anledning til, a t  de t  ikke blev ført igen- 

홢 « < 홢' - . , . nem. Det er efter de Udtalelser, : der er 
faldet her i Dag, mit Haab, at der er 
nogen Mulighed for, at vi, naar denne Sag 
paa ny kommer frem, naar til Forstaaelse. 

In (lenigs mini steen (Rodè): Den sidst 
fremsatte Bemærkning vedrører jo et indre 
Partianliggende,, og = jeg skal derfdr ikke 
beskæftige, mig med den. 

Første Viceformand (K. M. Klausen) : 
Folketingsmanden for Svendborg Amts 
1ste Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. i / ; ; S' 

Birch:  M aa: j eg protestere imod Paa- 
standen .'om'., at jeg her har rørt ved et indre 
Partianliggende. Man vil i alle interesse- 
rede Kredse ,vide, at mit Parti havde op- 
taget mit Forslag i en Kombination med 

; det Forslag, d e r  vår. stillet af 0rdførere:h 
for mit Parti, men at det er Genstand for 
Disput mellem den højtærede Minister og 
nævnte Ordfører, hvem af dem idet er, der 
har slaaet Forslaget ihjel. Det kan abso- 
lut ikke være et. Partispørgsmaal, det her 
drejer sig om; Talen er her kun om en 
Meningsuoverensstemmelse' eller Misforstaa- 
else mellem to Mænd. For disses Ord 
har ; jeg den dybeste Respekt, og jeg insi- 
nuer <er ikke paa nogen Maade, at nogen 
af Parterne skulde sige noget, som de ikke 
mener;,., Men Misforstaaelsen har ikke 
fundet Sted indenfor noget; Partie den 
maa have fundet Sted ",홢 mellem to enkelte 

. I Personer., ; 

Indenrigsministeren (llode.) : [ Det 
ærede Medlem (Birch) maa ikke være vel 
underrettet om dette Forhold, hvilket 
maa ske skyldes den samme Omstændighed, 
som :han nu nævnede, at han var syg, den 
Gang, disse Forhandlinger foregik, thi der 
kein ikke være nogen Disput om , dette 
Forhold,, idet det officielt er blevet med- 
delt af Ordføreren, at hans Parti havde 
opgivet det af det ærede Medlem hævdede 
(Standpunkt. 

. Første .Viceformand (K. JJ![,: Klausen): ' 
Folketingsmanden for Svendborg Amts 
1 ste. Valgkreds har; Ordet f or en kort Be- 
mærkning. 

Birch:  ; J eg har 홢 desværre i sin Tid 
kun fulgt Forhandlingerne om denne Sag 
paa Afstand, idet .j eg den Gang sad oppe 
i; Norge. Jeg kan derfor ikke paavise den 
Spalte; o. s. fr.s, som jeg barde kunne hen- 
vise ; til, men det staai mig ganske klart, 
atl, der i sin Tid har fundet en Menings- 
udveksling Sted mellem Ministeren og ord-  
føreren for mit Parti, med Hensyn til hvil- 
ken d e t  fra prdførerens Side er hævdet, , 
at Ministeren stillede sig køligt og afvi- 
sende overfor 'Fqrslaget, medens Ministeren 
modsat har hævdet, at han stillede sig saa- 
ledes, at der i hans Stilling ikké rumme- 
des nogen Afvisning. Jeg tror ikke, dette 
kan bortforklares. 

Indenrigsministeren (Bode): Det, 
der sigtes til er ikke den Forhandling, 
der fandt S t ed  i udvalgeit, hvor vi drøf- 
tede Spørgsmålet, og det er Tigtigt, som 
det ærede Medlem (  B  r e  siger, at der 
senere opstod nogen Diskussion om den 
større eller mindre Varme, der fra de for- 
skellige Sider var vist overfor hans For- 
slag. Det, der sigtes til, ér den M'edde,- 
lelse, som Ordføreren senere gav mig, idet 
han kom til mig i " Ministeriet og meddelte 
mig, at hans Parti havde opgivet det af 
det ærede Medlem hævdede Standpunkt. 

f ø l  s tel ' iceiol  mand (K M Klausen): 
Folketingsmanden for Svendborg Amts 1ste 
"V algkreds har Ordet for en kort Bemærk- 
ning 

Dirch: De t  forbavser mig, at den 
højtærede Minister, som den gamle Politi- 
ker han er, ikke er p a a  det rene med, at .홢 ; 
det undertiden hænder, at et Parti opgi- 
ver et Forslag, naar det .føler, at det 
,strander,',,paa Ministerens Modstand. ; 


